
Universidad Nacional de Córdoba
2021 - Año del homenaje al Premio Nobel de Medicina Dr. César Milstein

Resolución H. Consejo Directivo

Número: 

Referencia: Aprobar la RD-2021-1081 - Programa de Posdoctorados

 
VISTO: 

El expediente electrónico EX-2021-00572775- -UNC-ME#FD en el que se ha dictado la
Resolución Decanal RD-2021-1081-E-UNC-DEC#FD, ad referéndum de este
Cuerpo;         

Y CONSIDERANDO: 

Los fundamentos expuestos en la resolución de que se trata;

Que puesta a consideración, fue aprobada por unanimidad;

Por ello; 

EL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE DERECHO
DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA 

RESUELVE

Artículo 1: Aprobar la RD-2021-1081-E-UNC-DEC#FD dictada ad referéndum de este
Cuerpo y, en consecuencia, disponer: 1) Aprobar el proyecto y la implementación del
Programa de Posdoctorados, a dictarse en el ámbito de la Secretaría de Posgrado de esta
Facultad de Derecho de la Universidad Nacional de Córdoba, conforme el Anexo que se
acompaña a la presente como archivo embebido.

Artículo 2: Regístrese, hágase saber, dese copia. Gírese a Secretaría de Posgrado de esta
Facultad. Oportunamente, archívese. 

DADA EN SALA DE SESIONES DEL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO DE LA
FACULTAD DE DERECHO DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA, A
VEINTIOCHO DÍAS DEL MES DE OCTUBRE DEL AÑO DOS MIL VEINTIUNO.







Universidad Nacional de Córdoba
2021 - Año del homenaje al Premio Nobel de Medicina Dr. César Milstein


Resolución Decanal


Número: 


Referencia: EX-2021-00572775- -UNC-ME#FD- PROGRAMA DE POSDOCTORADOS


 
VISTO:


El Expediente EX-2021-00572775- -UNC-ME#FD, mediante el cual los señores Secretario y Prosecretaria de
Posgrado de esta Unidad Académica, Dres. Edgardo García Chiple y Susana Borgarello, elevan la propuesta  del
Programa de Posdoctorados, a dictarse en el ámbito de la Secretaría de Posgrado de esta Facultad de Derecho de
la Universidad Nacional de Córdoba;


Y CONSIDERANDO:


Que el Programa de Posdoctorados tiene como objetivo la actualización en las áreas del conocimiento jurídico, en
un marco de excelencia académica, conformando un ambiente de interconectividad relacional y creativo entre las
doctoras y los doctores, desarrollando – en virtud de aportes cognoscitivos novedosos y genuinos- un avance del
conocimiento con incidencia en el área académica e investigativa;


Que entre los objetivos propuestos en el Estatuto de la Universidad Nacional de Córdoba, se encuentra, entre
otros, la formación profesional y técnica y la promoción de la investigación científica, lo que exige un
acompañamiento y compromiso institucional  a fin de posibilitar el incremento -en un nivel de excelencia- de la
formación académica y científica de los Doctores en Derecho;


Por ello; ad referendum del H. Consejo Directivo;


 


EL DECANO DE LA FACULTAD DE DERECHO


DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA


RE SUE L V E


Artículo 1°: Aprobar el proyecto y la implementación del Programa de Posdoctorados, a dictarse en el ámbito de
la Secretaría de Posgrado de esta Facultad de Derecho de la Universidad Nacional de Córdoba, conforme el  Anexo
que se acompaña a la presente como archivo embebido.


Artículo 3°: Regístrese, hágase saber, dese copia. Elévese al H. Consejo Directivo de la Facultad.














                                 PROGRAMA DE POSDOCTORADOS  



Secretaria de Posgrado de la Facultad de Derecho de la Universidad Nacional de 
Córdoba 



El programa de posdoctorados constituye un significativo aporte al perfeccionamiento y 
actualización especifica continua del Doctor en Derecho y Ciencias Sociales en el 
ámbito académico y científico. El programa se propone una actualización en las áreas 
del conocimiento jurídico en un marco de excelencia académica, conformando un 
ambiente de interconectividad relacional y creativo entre los posdoctorandos, en un 
ejercicio interactivo dentro del área específica establecida en la oferta anual del 
programa.  



La oferta desarrolla, con aportes cognoscitivos novedosos y genuinos un avance del 
conocimiento con incidencia en el área académica e investigativa. 
Complementariamente genera contribuciones que estimulan la consolidación 
académico-investigativa de este altísimo nivel formativo respondiendo asimismo a los 
requerimientos emergentes del sistema científico nacional e internacional, que avalan la 
necesidad de su implementación en el ámbito de la Facultad de Derecho, ante la 
perspectiva de posibilitar el incremento -en un nivel de excelencia- de la formación 
académica y científica de los Doctores en Derecho.  



Esta formación académico-investigativa que ofrece el programa es hoy un factor 
estratégico de desarrollo intelectual en el más alto nivel en el orden jurídico. La 
actividad relativa a la docencia e investigación  requiere el acompañamiento y el 
compromiso de la institución de poder brindar contribuciones en términos de 
conocimiento relevante para una trama de intereses y necesidades de  los distintos 
actores sociales que se interrelacionan y conectan dentro del entramado social en que 
nos encontramos inmersos como Facultad, dentro del cual nos debemos comprometer a 
dar la excelencia en la diversidad jurídica que la comunidad espera trascendiendo  así el 
ámbito universitario.  



Es por ello, el compromiso que asume este Programa de posdoctorados de conformar 
posdoctores que a través de la actividad académica y científica desborden y traspongan 
el ámbito jurídico universitario trascendiendo hacia la comunidad nacional e 
internacional  con su saber y hacer. Esta propuesta, la de más alto nivel formativo, 
constituye una respuesta a las demandas científicas y académicas.  



  



 



                                               REGLAMENTACION 



CAPITULO I   Del objetivo del Programa de Posdoctorados 



Artículo 1: El Programa de Posdoctorados de la Secretaría de Posgrado de la Facultad 
de Derecho de la Universidad Nacional de Córdoba, tiene como meta continuar con la 
formación de los doctores en Derecho y Ciencias Sociales. Es objetivo capacitarlos en 
áreas específicas, fomentando las actividades académicas y en especial buscando el 
intercambio científico, la investigación de excelencia y una formación de calidad en 











docencia. Se trata de un programa de eminente valor académico y científico dirigido a 
doctores egresados de universidades nacionales y extranjeras de reconocido prestigio.  



De la convocatoria 



Artículo 2: Se realizarán convocatorias periódicas de Posdoctorados para su inscripción 
y cursado. La convocatoria para inscripción y cursado en el mismo será anual. Se 
llevará a cabo en la fecha que determine la Secretaría de Posgrado. Las bases y 
requisitos específicos para las convocatorias, serán difundidas con una anticipación de, 
por lo menos, dos (2) meses anteriores a su inscripción. 



De la duración de los posdoctorados  dentro del Programa de Posdoctorados 



Artículo 3: Cada convocatoria a Posdoctorados tendrá una duración mínima de tres (3) 
meses y máxima de dos (2) años. 



 



CAPITULO II. De la organización y autoridades del Programa de Posdoctorados 



Artículo 4: La organización y ejecución del Programa de Posdoctorados está dirigido 
por el secretario de Posgrado en calidad de Director del Programa de Posdoctorados, un 
Coordinador y un Comité Académico. El Comité Académico del Programa de 
Posdoctorados estará presidido por el Secretario de Posgrado- en calidad de Director del 
Programa de Posdoctorados- y conformado por cuatro integrantes. Son requisitos de 
todos los integrantes de la estructura de gobierno: ser -o haber sido- profesores titulares, 
asociados o adjuntos regulares, eméritos o consultos, de los cuales al menos dos (2) 
deberán pertenecer a la Facultad de Derecho de la Universidad Nacional de Córdoba. 
Todos los integrantes deberán poseer, el título de doctor, dirigir o haber dirigido al 
menos dos doctorandos y acreditar una amplia labor científica de originalidad y 
jerarquía reconocida, especialmente publicaciones y participación en actividades de 
investigación y poseer demostrada capacidad para la formación de los posdoctorandos.  



El Coordinador y miembros del Comité Académico del Programa de Posdoctorados 
serán designados por el Decano a propuesta del Secretario de Posgrado y duraran cuatro 
(4) años en sus funciones, pudiendo ser designados por un nuevo periodo, por única vez 
consecutiva, por el mismo término. 



A los fines de que se encuentren representadas distintas áreas de las ciencias jurídicas se 
procurará que, en lo posible, sean de distintas especialidades 



 



De las funciones del Director del Programa de Posdoctorados  



Artículo 5:  Son sus funciones: 



a) Planificar, organizar y supervisar las actividades académicas y científicas del 
Programa de Posdoctorados. 



b) Examinar junto al Comité Académico del Programa, respecto de los Cursos de 
Posdoctorados propuestos, sus directores, y la nómina de profesores que dictarán los 
seminarios correspondientes a cada posdoctorado, el cual previa evaluación, podrá 
recomendar sus designaciones al Honorable Consejo Directivo. 











c) Asesorar sobre todas las cuestiones que le sean requeridas por el Comité 
Académico del Programa de Posdoctorados. 



d)         Organizar los posdoctorados de cada convocatoria, pudiendo establecer un 
número máximo de postulantes posdoctorales, decisión que será de carácter inapelable. 



 



 



De las funciones del Comité Académico del Programa de Posdoctorados  



Artículo 6: El Comité Académico del Programa de Posdoctorados tendrá quorum en su 
convocatoria, cuando estén presentes más de la mitad de sus miembros,  



Serán funciones del Comité Académico del Programa de Posdoctorados: 



a) Examinar y decidir acerca de las ofertas de Posdoctorados puestas a 
consideración por el Secretario de Posgrado en calidad de Director del Programa 
de Posdoctorados. 



b) Evaluar los antecedentes de los aspirantes a posdoctorados del Programa de 
Posdoctorados y decidir su admisión o rechazo según los criterios establecidos 
en la presente reglamentación. En todos los casos se exigirá el conocimiento de 
idioma extranjero, que el Comité Académico del Programa de Posdoctorados 
considere sea fundamental para el acceso a la bibliografía de la temática a 
investigar dentro del Posdoctorado a inscribirse. 



c)  Aceptar la propuesta de los aspirantes respecto de  los directores de los planes 
de actividades de investigación y formación académica. 



d)  Aprobar los planes de actividades de investigación y formación académica 
propuestos por los aspirantes con el aval de los directores propuestos. 



e) Designar al tribunal que evaluará el informe final presentado por el 
Posdoctorando. 



f) Programar actividades que permitan guiar a los posdoctorandos a los fines de su 
investigación y formación académica. 



 



De las funciones del Coordinador Académico del Programa de Posdoctorados  



 
Artículo 7: Son funciones del Coordinador Académico: 
 



a) Colaborar en la coordinación de las actividades de los Posdoctorados dentro del 
Programa de Posdoctorados, en la organización del dictado de los mismos y en 
la interacción con los Directores de los Posdoctorados. 



b) Contribuir al funcionamiento general del Programa de Posdoctorados, incluido 
el control de gestión sobre aspectos administrativos generales y de la situación 
de los posdoctorados, en interacción con la Secretaría de Posgrado. 



c) Trabajar con la Dirección del Programa de Posdoctorado y la Secretaría de 
Posgrado  en todo lo relativo a la gestión operativa de los Posdoctorados 
(difusión, matriculación, desarrollo de convenios de colaboración con otras 
Instituciones, entre otros). 











d) Supervisar el cumplimiento -por parte de los aspirantes a posdoctorados- de los 
requisitos académicos y administrativos; y actuar como nexo en la comunicación 
de los  posdoctorandos con los Directores de los  Posdoctorados, la Dirección 
del Programa de Posdoctorados y el Comité Académico del Programa de 
Posdoctorados. 



e) Colaborar con la Dirección del Programa de Posdoctorados en la organización, 
registro y archivo de todo lo concerniente al desenvolvimiento de las actividades 
del Programa de Posdoctorados. 



f) Colaborar en toda otra actividad que surja vinculada al Programa de 
Posdoctorados. 



g) Actuar como secretarios/as de actas en las reuniones del Comité Académico del 
Programa de Posdoctorados y participar en las mismas con voz, pero sin voto.  



h) Mantener actualizados el sistema de registros y archivos del Programa de 
Posdoctorados 



i) Cooperar en la elaboración y coordinación con los Directores de Posdoctorados  
del calendario de actividades y del uso de los ámbitos y equipos. 



 



CAPITULO III. De los aspirantes a los posdoctorados del Programa de 
Posdoctorados 



Artículo 8: Los Posdoctorados están destinados a Doctores en Derecho y Ciencias 
Sociales graduados en Universidades nacionales y extranjeras que soliciten su 
inscripción para continuar su formación.  



Artículo 9: Las solicitudes de inscripción serán presentadas por Mesa de Entradas de la 
Secretaría de Posgrado, en las fechas que establezca la misma, acreditando los requisitos 
personales señalados en la reglamentación, y acompañando el proyecto de investigación 
que se desee llevar a cabo durante el tiempo de duración del Posdoctorado. El Proyecto 
debe contener tema, objetivos, estado del arte, metodología, programación de las tareas 
académicas y de investigación a realizar y cronograma. Deberá estar acompañado del 
aval del director propuesto, el que deberá tener el título máximo de doctor.  



Los posdoctorandos podrán gestionar becas de instituciones académicas o de 
investigación, nacionales o extranjeras. 



A los efectos de la elección por parte de los aspirantes al cursado del posdoctorado, la 
Secretaría de Posgrado pondrá a su disposición una nómina de profesores afectados al 
programa posdoctoral -especializados en el área de interés de los candidatos-, siendo la 
misma meramente enunciativa.  



De los requisitos de ingreso  



Artículo 10: Para ingresar al Posdoctorado, el aspirante deberá solicitar su admisión en 
las fechas que determine la Secretaría de Posgrado de la Facultad de Derecho, y para 
ello deberá:  



a) Poseer título de Doctor en Derecho. 



b) Acreditar antecedentes de investigación y docencia de grado o posgrado. 











c) Presentar un proyecto de investigación con su correspondiente plan de trabajo. 



d) Resultar admitido por el Comité Académico del Programa de Posdoctorados. 



Y acompañar la siguiente documentación: 



- Fotocopia del DNI 



- Fotocopia legalizada del título de Doctor  



- Curriculum Vitae 



En el caso de postulantes extranjeros: la documentación se presentará debidamente 
legalizada y apostillada. 



La admisión en su caso no implicará reválida de título previo alguno. 



 



CAPITULO IV. De los directores de los posdoctorados 



Artículo 11: Los directores de propuestas de posdoctorados son los responsables del 
desarrollo del curso de posdoctorado propuesto y de los profesores que postulan como 
dictantes invitados. Son requisitos de los directores de propuestas de posdoctorados, los 
mismos exigidos para ser director de los proyectos a presentar por los posdoctorandos. 



Para intervenir como docente en las actividades mencionadas se deberá contar con el 
título máximo de doctor. 



Artículo 12: Cada posdoctorado tendrá un director a cargo del mismo. La duración de 
su mandato será la del curso propuesto con una dependencia directa de la Secretaria de 
Posgrado y de las autoridades que conforman el Programa de Posdoctorados. 



Son sus funciones: 



a) Planificar, organizar y controlar las actividades académicas y científicas del 
Posdoctorado a su cargo. 



b) Proponer la nómina de Profesores que dictarán los Seminarios a la Secretaria 
de Posgrado 



c) Elevar la propuesta de los aspirantes respecto de  los directores de los planes 
de trabajos a la Secretaria de Posgrado. 



d) Considerar y elevar a la Secretaria de Posgrado los planes de actividades de 
investigación y formación académica propuestos por los aspirantes con el 
aval de los directores propuestos. 



e) Proponer a la Secretaria de Posgrado el tribunal que evaluará el informe final 
presentado por el Posdoctorando. 



f) Presentar a la Secretaria de Posgrado un programa de  actividades que 
permitan guiar a los posdoctorandos a los fines de su investigación y 
formación académica. 



g) Preexaminar las capacidades de los aspirantes  a los Posdoctorados a fin que 
el Comité Académico del Programa de Posdoctorados decida su admisión o 
rechazo según los criterios establecidos en la presente reglamentación. 
 











CAPITULO V. Del Posdoctorando y su Director de Investigación  



 



Artículo13: Son obligaciones del posdoctorando: 



a) Participar activamente de un encuentro intensivo que durará una semana a 
tiempo completo, en el que se realizarán seminarios a cargo de Profesores especialistas 
en la temática de cada convocatoria.  



b) Dar cuenta de su proyecto de investigación en ocasión de  los Seminarios y/o 
talleres, exponiendo su contenido y avance. 



c) Elaborar y publicar en el transcurso del Posdoctorado, un artículo en una revista 
indizada. La publicación deberá ser producto del proyecto de investigación presentado 
en su admisión, y deberá tener como filiación institucional a la Facultad de Derecho, 
Universidad Nacional de Córdoba. En cada convocatoria el Comité Académico 
establecerá el nivel mínimo exigido de indización de la publicación. 



d) Acreditar alguna de las actividades académicas que se sugieren y que deben ser 
llevadas a cabo durante el transcurso del cursado: 



-Dictado de un curso de posgrado, seminario o conferencia en el ámbito de la 
Universidad Nacional de Córdoba o de otra universidad nacional o extranjera, 



-Participación como director, codirector, integrante de comisiones académicas o 
tribunales de tesis en las carreras de posgrado que se dictan en la Secretaria de Posgrado 
de la Facultad de Derecho -Universidad Nacional de Córdoba-, o como director, 
codirector, integrante en proyectos o programas de investigación en organismos 
nacionales o internacionales de reconocido prestigio 



- Ser ponente en al menos un congreso de nivel internacional o nacional de reconocido 
prestigio en el área de investigación. 



 e) Elaborar un informe final de cumplimiento de las obligaciones relativas a su 
investigación y de formación académica  



f) El posdoctorando deberá participar de las actividades que el Comité Académico 
establezca para el Programa perteneciente al periodo dentro del cual fuera admitido. 
Deberá –además- presentar su informe final en el término y con las características 
establecidas en esta reglamentación. 



g) Cancelar los compromisos arancelarios fijados. 



 



De las funciones del director del posdoctorando 



Artículo 14: El director no podrá dirigir a más de tres posdoctorandos a la vez y tendrá 
las siguientes funciones en relación al posdoctorando: 



a) Asesorar en la elaboración de su proyecto de investigación y de formación académica 
brindando el aval pertinente. 











b) Orientar acerca de las herramientas metodológicas y los instrumentos de validación 
científica más adecuados y oportunos para el desarrollo y elaboración del trabajo de 
investigación y la formación académica. 



c) Informar al Comité Académico del Programa de Posdoctorados cada tres (3) meses- a 
partir de la fecha de su designación- respecto del grado de avance de la labor 
investigativa de su dirigido indicando los progresos realizados tanto en la investigación 
como la formación académica durante ese periodo. Debe fundamentar  la actividad 
desarrollada por el Posdoctorando. 



Si el informe faltara, fuere insuficiente o si el Director considerase insatisfactoria la 
tarea del posdoctorando, el Comité Académico del Programa de Posdoctorados citará a 
ambos conjuntamente para obtener o ampliar la información, aconsejar y acordar el 
camino más apto para completar la tarea investigativa en el término reglamentario. En 
su defecto, el Comité Académico podrá decidir dejar fuera del Posdoctorado al 
Posdoctorando, siendo la decisión irrecurrible. 



d) Presentar aval respecto del informe final, evaluando la calidad e importancia de la 
investigación realizada. 



e) Actuar como enlace entre el posdoctorado y el Comité Académico del Programa. 



 



CAPITULO VI. Del informe final 



Artículo 15: El informe final del posdoctorando para su presentación deberá 
previamente estar avalado por el director del plan de trabajo. Se presentará a través de 
mesa de entradas de la Secretaria de Posgrado.  



Las tareas posdoctorales serán coherentes con la línea temática marcada en el programa 
de posgrado ofrecido en el periodo. Concluirán con un informe de investigación y de 
formación académica, tal lo reglamentado precedentemente. 



A solicitud del posdoctorando, y con el aval de su director, podrá cambiarse la temática 
de investigación, pero siempre conforme a lo preceptuado en el párrafo anterior. 



La temática del trabajo debe representar un avance en el conocimiento del área 
seleccionada, mostrando fundadamente solvencia científica en su abordaje. 



El tribunal que evaluará el contenido del informe final estará integrado por dos 
miembros, quienes deberán cumplir idénticos requisitos que para ser director del 
posdoctorado. 



 La Facultad y el posdoctorando tendrán copropiedad del informe posdoctoral. La 
Facultad quedará habilitada para su publicación total o parcial. 



 



Artículo 16: El informe final podrá resultar: 



a) Aprobado. La calificación podrá ser: bueno, distinguido o sobresaliente. 











b) Devuelto: en este caso, el posdoctorando deberá modificarlo o complementarlo, para 
lo cual el Comité Académico fijará un plazo, el que no podrá ser superior a 6 meses. 



En caso de discordancia entre los miembros del tribunal y respecto de la calificación, 
resolverá el Comité Académico del Programa de Posdoctorados, cuyas decisiones serán 
irrecurribles. 



 



Del plazo de los posdoctorados 



Artículo 17: El plazo de realización de las actividades de los posdoctorados tendrá una 
duración mínima de tres (3) meses y máxima de dos (2) años, dependiendo del proyecto 
y de la planificación de trabajo. El periodo de cada proyecto será establecido por el 
Comité Académico del Programa de Posdoctorados al resolver su aprobación. 



 



Del certificado de Aprobación del Posdoctorado 



Artículo 18: El posdoctorando que cumpla con todas las actividades respecto de:  



-los requisitos de asistencia a las actividades presenciales previstas 



- haber aprobado el informe final 



- cancelar los compromisos arancelarios fijados 



Podrá solicitar la expedición de un certificado emitido por la Facultad de Derecho 
donde conste que ha aprobado el  Posdoctorado de la Facultad de Derecho de la 
Universidad Nacional de Córdoba  



 



CAPITULO VII.  De las actividades y financiamiento del Programa de 
Posdoctorado 



Artículo 19: El Comité Académico del Programa de Posdoctorados dispondrá la 
ejecución de las propuestas dirigidas a los posdoctorandos con el objeto de contribuir a 
sus investigaciones y a un intercambio de experiencias entre los participantes. 



Artículo 20: La Secretaría de Posgrado garantiza el acceso y uso de los recursos 
bibliográficos que se encuentran en la misma, a quienes asisten al Posdoctorado. 



Del Presupuesto 



Artículo 21: Cada posdoctorado se autofinanciará en relación a los gastos que demande 
el mismo dentro del Programa de Posdoctorados. La Secretaría de Posgrado a través de 
su área contable fijará los aranceles y honorarios llevando adelante la gestión económica 
del posdoctorado. 



Los aranceles fijados para el cursado y realización de cada posdoctorado no incluyen la 
estadía y los gastos generados para el encuentro académico, los cuales correrán por 
cuenta de los posdoctorandos. 











En el caso de becarios posdoctorales cuyos proyectos se radiquen en la Facultad de 
Derecho, podrán realizar sus tareas de investigación en el Centro de Investigaciones 
Jurídicas y Sociales de la Facultad de Derecho, que facilitará su infraestructura para el 
desarrollo de su investigación de acuerdo con las reglas que rigen su uso. 



 



De los convenios y acuerdos con otras universidades e instituciones  



Artículo 22: La Secretaría de Posgrado de la Facultad de Derecho de la Universidad 
Nacional de Córdoba podrá celebrar acuerdos o convenios específicos con una 
universidad o una institución civil nacional o internacional a los efectos de llevar a cabo 
el Programa de Posdoctorados.  



Artículo 23: Todas las situaciones no previstas en el presente reglamento y las 
interpretaciones que pudieran derivar del mismo serán resueltas por el Comité 
Académico del Programa de Posdoctorados, y en última instancia por el Honorable 
Consejo Directivo de la Facultad de Derecho. 



 



 



 



. 



 



 



 











Universidad Nacional de Córdoba
2021 - Año del homenaje al Premio Nobel de Medicina Dr. César Milstein



Hoja Adicional de Firmas
Informe Gráfico



Número: 



Referencia: Programa PosDoctorado



 
El documento fue importado por el sistema GEDO con un total de 9 pagina/s.








			Pagina_1: página 1 de 9


			Pagina_2: página 2 de 9


			Pagina_3: página 3 de 9


			Pagina_4: página 4 de 9


			Pagina_5: página 5 de 9


			Pagina_6: página 6 de 9


			Pagina_7: página 7 de 9


			Pagina_8: página 8 de 9


			numero_documento: IF-2021-00573084-UNC-SP#FD


						2021-10-04T16:31:27-0300


			GDE UNC








			reparticion_0: Secretaría de Posgrado Facultad de Derecho
Universidad Nacional de Córdoba


			localidad: CORDOBA, CORDOBA


						2021-10-04T16:24:16-0300


			GDE UNC








			Numero_4: IF-2021-00573084-UNC-SP#FD


			cargo_0: Directora General


			Numero_3: IF-2021-00573084-UNC-SP#FD


			Numero_6: IF-2021-00573084-UNC-SP#FD


			Numero_5: IF-2021-00573084-UNC-SP#FD


			Numero_8: IF-2021-00573084-UNC-SP#FD


			Numero_7: IF-2021-00573084-UNC-SP#FD


			Numero_9: IF-2021-00573084-UNC-SP#FD


			fecha: Lunes 4 de Octubre de 2021


			Numero_2: IF-2021-00573084-UNC-SP#FD


			Numero_1: IF-2021-00573084-UNC-SP#FD


			Pagina_9: página 9 de 9


			usuario_0: MARIA SOLEDAD PRIOTTI








		numero_documento: RD-2021-1081-E-UNC-DEC#FD

		localidad: CORDOBA, CORDOBA

		fecha: Martes 5 de Octubre de 2021

				2021-10-05T13:33:44-0300

		Ciudad de Córdoba





		usuario_0: Ricardo Daniel Erezian

		cargo_0: Secretario Administrativo

		reparticion_0: Secretaría Administrativa Facultad de Derecho
Universidad Nacional de Córdoba

				2021-10-05T16:14:16-0300

		Ciudad de Córdoba





		usuario_1: GUILLERMO BARRERA BUTELER

		cargo_1: Decano

		reparticion_1: Decanato Facultad de Derecho
Universidad Nacional de Córdoba

				2021-10-05T16:15:42-0300

		GDE UNC









	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	numero_documento: RHCD-2021-405-E-UNC-DEC#FD
	fecha: Viernes 17 de Diciembre de 2021
		2021-12-16T18:41:17-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Victorino Francisco SOLA
	cargo_0: Secretario Legal y Técnico
	reparticion_0: Secretaría Legal y Técnica Facultad de Derecho
Universidad Nacional de Córdoba
		2021-12-17T10:57:12-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: GUILLERMO BARRERA BUTELER
	cargo_1: Decano
	reparticion_1: Decanato Facultad de Derecho
Universidad Nacional de Córdoba
		2021-12-17T11:04:59-0300
	GDE UNC




